21-12-1995
01
-0
1-
19
97

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM BOSCO
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ/MF: 01.645.913/0001-28

Rua Gentil Rosa de Oliveira, 500 – Dom Bosco-MG – 38.654-000
E-mail: camaramunicipal@dombosco.mg.leg.br - Tel: (38) 3675-7133

REQUERIMENTO Nº 38/2025

Ao

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Bosco

VEREADOR NELSON JOSÉ DA SILVA

Dom Bosco - MG

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, no exercício regular de suas atribuições legais e

regimentais, vem, com o devido respeito, requerer a Vossa Excelência, nos termos do Regimento

Interno desta Casa, que seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Dom Bosco, Senhor Nelson Pereira de Brito, solicitando a designação de mais um treinador de

esportes, de modo a ampliar e qualificar o atendimento aos alunos e jovens do Município.

A medida visa possibilitar a organização das atividades esportivas por faixas etárias e

horários diferenciados, promovendo maior inclusão, segurança, rendimento e participação dos

alunos nas práticas esportivas, com efetiva promoção do direito social ao esporte e valorização das

políticas públicas voltadas à juventude.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 16 de junho de 2025.

AMANTINO GONÇALVES DA FONSECA

Vereador

mailto:camaramunicipal@dombosco.mg.leg.br